partir de la suscripción del acta de inicio y previo cumplimiento de los requisitos de 
perfeccionamiento cuya fecha de iniciación fue 24 febrero 2020 a 23 febrero 2021  

Remuneración – El valor de presente convenio interadministrativo se estima en la 
suma de doscientos catorce millones quinientos cuarenta y nueve mil trescientos 
cuarenta pesos M/C ($214.549.340) de los cuales el fondo de desarrollo local de 

VARIACIÓN

CONCEPTO 2020 2019 
VALOR 

VARIACIÓN
INGRESOS DE TRANSACCIONES CON 

CONTRAPRESTACIÓN
58.775.029   59.845.754      1.070.725-       

Venta de servicios 57.990.716   56.585.700      1.405.016

[...]

Impuesto a las Ganancias Diferido 205.221          213.189            7.968-               
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor 12.382           79.635              67.253-              

DESCRIPCIÓN SALDOS A CORTES DE 

Usaquén aporta la suma de ciento noventa y cinco millones de pesos M/C 
($195.000.000) y la empresa aguas de Bogotá SA ESP. 

• Fondo Desarrollo Local Usaquén - convenio interadministrativo FDLUSA - CI 203 
– 2020 suscrito entre el Fondo de Desarrollo local de Usaquén y Aguas de Bogotá 
S.A. ESP. 

Objeto – Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros entre la empresa

[...]

Plazo – La ejecución inicial tiene una duración seis (6) meses a partir del acta de 
inicio cuya fecha de iniciación fue 10 septiembre 2020 se firmó adición por valor de 
$ 44.015.599 y una prórroga hasta el 09 agosto 2021. 

Remuneración – El valor del presente convenio interadministrativo se estima en la 
suma de doscientos treinta y ocho millones novecientos setenta y ocho mil setenta 
pesos M/Cte. ($238.978.070), de los cuales el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén 
aporta la suma de doscientos diecisiete millones setecientos mil pesos M/Cte. 
($217.170.000), y la EMPRESA AGUAS DE BOGOTA, S.A. E.S.P. aporta la suma 
de veintiún millones ochocientos ocho mil setenta pesos M/Cte. ($21.808.070). 

• Fondo de Desarrollo local de Usaquén – Contrato interadministrativo No. 
FDLUSA-CI-248-2018 suscrito entre el Fondo de Desarrollo local de Usaquén y 
Aguas de Bogotá S.A. ESP.  

Objeto – Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros entre el fondo de

[...]

Plazo – La ejecución inicial tiene una duración de doce (12) meses, cuya fecha de 
iniciación fue el 3 de diciembre de 2018, se prorroga seis (6) meses más hasta el 02 
de junio de 2020 según prórroga No. 01 del 02 de diciembre de 2019 y 3 otrosí hasta 
el 3 abril 2021 

Remuneración – Se pagará al contratista el valor de Cuatro mil quinientos millones 
de pesos $4.500.000.000 los cuales serán desembolsados en un único giro, previo 
cumplimientos de los trámites administrativos de perfeccionamiento y legalización 
que haya lugar, con el fin de que Aguas de Bogotá, cuente con la disponibilidad 
presupuestal necesaria para adelantar el o los procesos contractuales necesarios para

[...]

técnicas. 

Plazo – El plazo de ejecución del convenio interadministrativo será de SEIS (6) meses 
a partir de la firma del acta de inicio del 29 diciembre 2020 hasta 26 junio 2021. 

Remuneración – El valor del convenio se estima hasta por la suma de sesenta millones 
cuatrocientos ochenta y tres mil ciento veinte pesos ($60.483.120), de los cuales la 
suma de cincuenta y cuatro millones novecientos ochenta y tres mil ciento veinte 
pesos ($54.983.120) corresponde al aporte del fondo de desarrollo local de 
Teusaquillo. 

• Entre El Fondo De Desarrollo Local De Kennedy - convenio interadministrativo de 
cofinanciación no. CIA 446 de 2018 celebrado entre el Fondo De Desarrollo Local 
De Kennedy Y Aguas De Bogotá E.S.P.